
Allegato n.8

COMUNE DI PONTE DI PIAVE

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
Variazione n. 3 al Bilancio di previsione 2022-2024 ai sensi del 175 comma 2



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         125.00 Spese legali
previsione di competenza
previsione di cassa

27.195,08
2.000,00

0,00
0,00

45.195,08
18.000,00
27.195,08

29.195,08 16.000,00
16.000,00

Capitolo

01.02-1.03

residui 

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

27.195,08
2.000,00

29.195,08
16.000,00
16.000,00

0,00
0,00

27.195,08
18.000,00
45.195,08

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

27.195,08
2.000,00

29.195,08
16.000,00
16.000,00

0,00
0,00

27.195,08
18.000,00
45.195,08

Totale Programma 2 Segereteria generale 0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         224.01 Manutenzione ordinaria immobili di proprieta'
previsione di competenza
previsione di cassa

5.736,07
26.000,00

0,00
0,00

36.736,07
31.000,00
5.736,07

31.736,07 5.000,00
5.000,00

Capitolo

01.05-1.03

residui 

         224.02 Consumo gas riscaldamento magazzino e altri
previsione di competenza
previsione di cassa

2.441,26
7.000,00

0,00
0,00

14.441,26
12.000,00
2.441,26

9.441,26 5.000,00
5.000,00

Capitolo

01.05-1.03

residui 

         224.10 Materiale di consumo per manutenzioni
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.500,00

0,00
0,00

5.500,00
5.500,00

0,00

2.500,00 3.000,00
3.000,00

Capitolo

01.05-1.03

residui 

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.177,33
35.500,00
43.677,33

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

8.177,33
48.500,00
56.677,33

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.177,33
35.500,00
43.677,33

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

8.177,33
48.500,00
56.677,33

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

35.372,41
37.500,00
72.872,41

29.000,00
29.000,00

0,00
0,00

35.372,41
66.500,00

101.872,41

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

residui 
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

        1488.01 Servizi cimiteriali diversi
previsione di competenza
previsione di cassa

24.834,90
28.645,50

0,00
0,00

54.480,40
29.645,50
24.834,90

53.480,40 1.000,00
1.000,00

Capitolo

12.09-1.03

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

24.834,90
28.645,50
53.480,40

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

24.834,90
29.645,50
54.480,40

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

24.834,90
28.645,50
53.480,40

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

24.834,90
29.645,50
54.480,40

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

24.834,90
28.645,50
53.480,40

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

24.834,90
29.645,50
54.480,40

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

60.207,31
66.145,50

126.352,81
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

60.207,31
96.145,50

156.352,81

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

Capitolo           60.00 Fondo sperimentale di riequilibrio/Fondo di solidarietà 17.930,24
575.000,00
592.930,24

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00 622.930,24

605.000,00
17.930,24

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

17.930,24
575.000,00
592.930,24

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

17.930,24
605.000,00
622.930,24

Totale Categoria 1 Fondi perequativi dallo Stato 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

17.930,24
575.000,00
592.930,24

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

17.930,24
605.000,00
622.930,24

Totale Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

17.930,24
575.000,00
592.930,24

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

17.930,24
605.000,00
622.930,24

Entrate correnti di natura tributaria e contributiva1TOTALE TITOLO 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

17.930,24
575.000,00
592.930,24

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

17.930,24
605.000,00
622.930,24

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         125.00 Spese legali previsione di competenza 2.000,00 0,00 2.000,000,00
01.02-1.03

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         224.01 Manutenzione ordinaria immobili di proprieta' previsione di competenza 20.000,00 0,00 20.000,000,00
01.05-1.03

         224.02 Consumo gas riscaldamento magazzino e altri previsione di competenza 6.000,00 0,00 6.000,000,00
01.05-1.03

         224.10 Materiale di consumo per manutenzioni previsione di competenza 1.000,00 0,00 1.000,000,00
01.05-1.03

previsione di competenza 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

        1488.01 Servizi cimiteriali diversi previsione di competenza 15.000,00 0,00 15.000,000,00
12.09-1.03

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

previsione di competenza 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di competenzaCapitolo           60.00 Fondo sperimentale di riequilibrio/Fondo di solidarietà 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00
1.301.01

previsione di competenza 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00Totale Categoria 1 Fondi perequativi dallo Stato

previsione di competenzaTotale Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00

previsione di competenzaEntrate correnti di natura tributaria e contributiva1TOTALE TITOLO 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00

previsione di competenza 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         125.00 Spese legali previsione di competenza 2.000,00 0,00 2.000,000,00
01.02-1.03

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         224.01 Manutenzione ordinaria immobili di proprieta' previsione di competenza 20.000,00 0,00 20.000,000,00
01.05-1.03

         224.02 Consumo gas riscaldamento magazzino e altri previsione di competenza 6.000,00 0,00 6.000,000,00
01.05-1.03

         224.10 Materiale di consumo per manutenzioni previsione di competenza 1.000,00 0,00 1.000,000,00
01.05-1.03

previsione di competenza 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

        1488.01 Servizi cimiteriali diversi previsione di competenza 15.000,00 0,00 15.000,000,00
12.09-1.03

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

previsione di competenza 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022
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DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di competenzaCapitolo           60.00 Fondo sperimentale di riequilibrio/Fondo di solidarietà 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00
1.301.01

previsione di competenza 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00Totale Categoria 1 Fondi perequativi dallo Stato

previsione di competenzaTotale Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00

previsione di competenzaEntrate correnti di natura tributaria e contributiva1TOTALE TITOLO 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00

previsione di competenza 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
30.000,00  - 

30.000,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

30.000,00

30.000,00

2022 2023 2024 Cassa

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00


